
Edição 1538 – 14 de Agosto de 2023 

    Data da disponibilização: 14/08/2023 
                     Data da Publicação: 15/08/2023 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CIÊNCIA DE PROCESSO 
 
PELO PRESENTE, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO CONVOCA AS PESSOAS 
ABAIXO RELACIONADAS, PARA COMPARECEREM NO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
PESSOAS (ANTIGO DRH), SITUADO NA RUA JOÃO CUPERTINO DOS SANTOS, Nº 218, CENTRO, 
ATÉ O DIA 20 DE SETEMBRO DE 2023, NOS DIAS ÚTEIS, DAS 10H ÀS 16H, PARA TRATAR DE 
ASSUNTO REFERENTE AOS PROCESSOS CITADOS, QUE VERSAM SOBRE VALORES 
RESCISÓRIOS. 
 
BRENO EDUARDO SAN MARTIN LEITE S. DE PAULA, PROCESSO Nº 6.853/2023 
CAROLINE CORREA TAVARES, PROCESSO Nº 13.007/2023 
DIEGO DO ROSÁRIO XAVIER, PROCESSO Nº 13.395/2022 
GLEYZIELLE KAROLINE FERNANDES COSTA SALINAS, PROCESSO Nº 5.137/2022 
JACQUES ROZNOWSKI CARVALHO, PROCESSO Nº 10.852/2022 
JADE TORRES BRANCO, PROCESSO Nº 13.393/2022 
LARISSA WANDALA DEMETRIO, PROCESSO Nº 13.004/2023 
LUCELMO LACERDA DE BRITO, PROCESSO Nº 13.002/2023 
LUCIENE PONTES DE CARVALHO, PROCESSO Nº 13.011/2023 
LUIZ ALBERTO MIRANDA ROSA, PROCESSO Nº 13.012/2023 
MARILIS HELANIA MOREIRA GOULART, PROCESSO Nº 12.383/2023 
NATALIA PRANKUNAS, PROCESSO Nº 13.396/2022 
PAULO MATIAS FILHO, PROCESSO 12.998/2023 
PAULO SERGIO GONÇALVES JUNIOR, PROCESSO Nº 6.850/2023 
RAISSA RHANA FERRAZ DE AGUIAR, PROCESSO Nº 13.000/2023 
ROBERTA ROCHA PRADO, PROCESSO Nº 12.177/2019 
SIRLENE RAMOS CARDOSO, PROCESSO Nº 13.390/2022 
WAGNER STEFANO CAPELETO RIBEIRO, PROCESSO Nº 6.848/2023 
 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
14 DE AGOSTO DE 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EMENDA À LEI ORGÂNICA 
 Nº. 01/2023 
 
“Dispõe sobre acrescentar o Art. 133-A à Lei Orgânica  
do Município de São Sebastião”. 
 
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO,  
Estado de São Paulo, APROVOU e a MESA DIRETORA PROMULGA a seguinte Emenda à Lei 
Orgânica: 
 
Artigo 1º - A Lei Orgânica passa a vigorar acrescida do artigo 133-A com a seguinte redação: " 
Art. 133-A - As emendas individuais de vereadores ao projeto de lei orçamentária anual, respeitados 
os limites e disposições deste artigo, serão de execução obrigatória.  
§ 1º - As emendas individuais de vereadores ao projeto de lei orçamentária anual serão aprovadas no 
limite de 1,55% (um inteiro e cinquenta e cinco centésimos por cento) da receita corrente líquida 
prevista no projeto encaminhado pelo Poder Executivo, sendo que a metade deste percentual será 
destinada a ações e serviços públicos de saúde.  
§ 2º - A execução do montante destinado a ações e serviços públicos de saúde previstos no § 1º, 
inclusive custeio, será computada para fins do cumprimento do inciso I do § 2º do art. 198 da 
Constituição da República, vedada a destinação para pagamento de pessoal ou encargos sociais.  
§ 3º - É obrigatória à execução orçamentária e financeira das programações oriundas de emendas 
individuais, em montante correspondente ao limite a que se refere o § 1º deste artigo, conforme os 
critérios para a execução equitativa da programação definidos na lei complementar prevista no § 9º do 
art. 165 da Constituição da República.  
§ 4º - Considera equitativa a execução das programações de caráter obrigatório que atenda de forma 
igualitária e impessoal às emendas apresentadas, independentemente da autoria. 
§ 5º - As programações orçamentárias previstas no § 3º deste artigo, não serão de execução 
obrigatória nos casos de impedimentos de ordem técnica.  
§ 6º - Para fins de cumprimento do disposto no § 3º deste artigo, os órgãos de execução deverão 
observar, nos termos da lei de diretrizes orçamentárias, cronograma para análise e verificação de 
eventuais impedimentos das programações e demais procedimentos necessários à viabilização da 
execução dos respectivos montantes  
§ 7º - Os restos a pagar provenientes das programações orçamentárias previstas no § 3º deste artigo 
poderão ser considerados para fins de cumprimento da execução financeira até o limite de 1% (um por 
cento) da receita corrente líquida do exercício anterior ao do encaminhamento do projeto de lei 
orçamentária.  
§ 8º - Se for verificado que a reestimativa da receita e da despesa poderá resultar no não cumprimento 
da meta de resultado fiscal estabelecida na lei de diretrizes orçamentárias, o montante previsto no § 3º 
deste artigo poderá ser reduzido em até a mesma proporção da limitação incidente sobre o conjunto 
das demais despesas discricionárias.  
§ 9º - Não constitui causa para impedimento técnico:  
I – alegação de falta de liberação ou disponibilidade orçamentária ou financeira, observado o disposto 
no § 3º do inciso IV deste artigo;  
II – o óbice que possa ser sandado mediante procedimentos ou providências de responsabilidade 
exclusiva do órgão de execução; ou,  
III – a alegação de insuficiência do valor da programação, salvo se a insuficiência for superior a 30% 
(trinta por cento) do montante necessário para a execução da programação impositiva.  
Artigo 2º - Esta Proposta de Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
São Sebastião, 09 de agosto de 2023. 
 
Marcos Antônio do Carmo Fuly 
PRESIDENTE 
Daniel Simões da Costa 
VICE-PRESIDENTE 
 
André Luis Rocha Pierobon 
1º SECRETÁRIO 
Ercílio de Souza 
2º SECRETÁRIO 
 
(Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº. 02/23 – aut. Ver. Daniel Simões da Costa,  Ver. Pedro Renato 
da Silva, Ver. Wagner Teixeira de Oliveira e Ver. Giovani dos Santos) 
- Certifico ter publicado e afixado em local de costume na data acima mencionada – 
 

 
  
D E C R E T O  
Nº 8957/2023  
“Prorroga o prazo da anistia de penalidades moratórias relativas aos créditos tributários e não 
tributários municipais, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 288/2023.”  
   
FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
  
D E C R E T A 
  
Artigo 1º - Fica prorrogado até 13/10/2023 o prazo para adesão aos benefícios, nos termos do artigo 
22 da Lei Complementar nº 288/2023.  
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
São Sebastião, 14 de agosto de 2023.  
  
FELIPE AUGUSTO  
Prefeito  
 
 
 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO  
 
RECONHEÇO E RATIFICO, fundamentado no artigo 57, inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações e a vista do parecer jurídico, o Termo Aditivo nº 03 ao Contrato Administrativo nº 
2021FUNDASS005, processo administrativo nº 085/2021, Pregão Presencial nº 002/2021, para 
prorrogação do prazo de vigência do contrato originário por 12 meses, com reajuste do valor. 
 
Data: 11/08/2023 
 
Cristiano Teixeira Ribeiro 
Diretor Presidente 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião 
“Deodato Sant’Anna” - Fundass 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 

EDITAL AUTOS DE INFRAÇÕES DE TURISMO – Considerando a Lei Municipal 2771/2020, 
que disciplina a atividade de turismo no Município e, Considerando o Decreto Municipal 8215/2021; A 
Divisão de Processamento de Multas no uso de suas atribuições torna público, a listagem de autos de 
infrações de turismo que foram processados, notificando os proprietários dos veículos. 
 
DATA REFERÊNCIA: 14/08/2023 
 

PLACA AUT
O 

DATA PROCES
SO 

EMISSÃO 
NOTIFICAÇ
ÃO 

EMISSÃ
O 
BOLET
O 

VALOR RECURSO 

DPN946
0 

T-
506 

30/04/20
23 

8790/202
3 

04/05/2023 04/07/20
23 

R$11.628,
75 

INDEFERI
DO 

LQA484
4 

T-
174 

13/08/20
22 

3574/202
3 

16/08/2022 24/04/20
23 

 
R$10.552,
50 

- 

FRU752
3 

T-
194 

02/01/20
22 

3575/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EXO917
7 

T-
173 

13/08/20
22 

3577/202
3 

16/08/2022 24/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

LQA484
4 

T-
172 

11/08/20
22 

3580/202
3 

16/08/2022 24/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EOF691
1 

T-
193 

26/12/20
21 

3581/202
3 

05/01/2022 03/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FSV190
1 

T-
171 

18/06/20
22 

3582/202
3 

22/06/2022 24/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

FRU752
3 

T-
192 

23/12/20
21 

3584/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FCF2H7
6 

T-
191 

23/12/20
21 

3586/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FYH2A4
1 

T-
188 

23/12/20
21 

3588/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

EOF6I4
2 

T-
170 

12/06/20
22 

3589/202
3 

22/06/2022 31/03/20
23 

R$10.552,
50 

- 

GHN3E
78 

T-
187 

23/12/20
21 

3592/202
3 

05/01/2022 03/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FIJ2487 T-
135 

23/04/20
22 

3593/202
3 

26/04/2022 31/03/20
23 

R$10.552,
50 

- 

FXT886
6 

T-
186 

23/12/20
21 

3596/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

EOF700
2 

T-
185 

20/12/20
21 

3598/202
3 

05/01/2022 03/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FTZ595
0 

T-
168 

22/12/20
21 

3599/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

EOF693
3 

T-69 13/02/20
22 

3601/202
3 

25/05/2022 03/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

NTZ462
7 

T-67 13/02/20
22 

3603/202
3 

25/05/2022 31/03/20
23 

R$3.919,5
0 

- 

FGZ020
1 

T-
133 

19/03/20
22 

3607/202
3 

31/03/2022 24/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EOF6I4
2 

T-
167 

16/02/20
21 

3608/202
3 

05/01/2022 28/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

GHN3E
78 

T-
166 

10/12/20
21 

3610/202
3 

05/01/2022 03/04/20
23 

R$9.607,5
0 

INDEFERI
DO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

13
C

-0
4A

7-
49

B
D

-B
F

E
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

13
C

-0
4A

7-
49

B
D

-B
F

E
E



Edição 1538 – 14 de Agosto de 2023 

    Data da disponibilização: 14/08/2023 
                     Data da Publicação: 15/08/2023 

 

FXT886
6 

T-
137 

16/05/20
22 

3612/202
3 

16/05/2022 31/03/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EOF700
2 

T-
165 

10/12/20
21 

3613/202
3 

05/01/2022 03/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

ASP934
7 

T-
136 

29/04/20
22 

3614/202
3 

04/05/2022 24/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

FXT886
6 

T-
163 

10/12/20
21 

3616/202
3 

05/01/2022 15/05/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FVT3H5
8 

T-
162 

08/12/20
21 

3618/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FMQ400
0 

T-
153 

24/12/20
21 

3623/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FZT757
5 

T-
152 

22/12/20
21 

3625/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

EOF693
3 

T-
151 

20/12/20
21 

3627/202
3 

05/01/2022 03/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

HWM12
89 

T-
150 

19/12/20
21 

3628/202
3 

05/01/2022 24/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

CVP232
4 

T-6 24/04/20
22 

3630/202
3 

26/04/2022 30/03/20
23 

R$10.552,
50 

- 

HOH462
8 

T-
502 

15/04/20
22 

3632/202
3 

25/04/2022 24/04/20
23 

R$7.899,3
0 

- 

FXT886
6 

T-
148 

18/12/20
21 

3633/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

EOF693
4 

T-5 20/03/20
22 

3635/202
3 

31/03/2022 03/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

DAH548
2 

T-7 13/08/20
22 

3636/202
3 

16/08/2022 03/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

FDP5J6
4 

T-
147 

18/12/20
21 

3637/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

GVE9D
03 

T-1 11/02/20
22 

3638/202
3 

17/03/2022 03/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

CCB595
2 

T-
159 

01/02/20
22 

3640/202
3 

07/03/2022 24/04/20
23 

R$3.919,5
0 

- 

FDC464
5 

T-3 10/03/20
22 

3641/202
3 

24/03/2022 03/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EOF691
3 

T-
146 

18/12/20
21 

3642/202
3 

05/01/2022 03/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

EOF695
3 

T-
145 

17/12/20
21 

3644/202
3 

05/01/2022 03/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FVT3H5
8 

T-
164 

10/12/20
21 

3646/202
3 

27/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

EOF6I4
3 

T-2 14/02/20
22 

3648/202
3 

17/03/2022 30/03/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EXI3C7
3 

T-
195 

05/02/20
22 

3650/202
3 

07/03/2022 03/04/20
23 

R$7.889,3
0 

INDEFERI
DO 

GEM98
39 

T-
144 

13/12/20
21 

3651/202
3 

05/01/2022 24/04/20
23 

R$3.568,5
0 

- 

FNT837
6 

T-
143 

13/12/20
21 

3652/202
3 

05/01/2022 24/04/20
23 

R$3.568,5
0 

- 

FVT3H5
8 

T-
141 

09/12/20
21 

3653/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

INDEFERI
DO 

GHN3E
78 

T-
130 

28/12/20
21 

3655/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

INDEFERI
DO 

FXT886
6 

T-
129 

28/12/20
21 

3656/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

GAJ2J5
7 

T-
127 

26/12/20
21 

3658/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FVT3H5
8 

T-
126 

15/12/20
21 

3660/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

INDEFERI
DO 

FVT3H5
8 

T-
125 

14/12/20
21 

3661/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

INDEFERI
DO 

GHN3E
78 

T-
124 

11/12/20
21 

3662/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

INDEFERI
DO 

FXR323
3 

T-
123 

11/12/20
21 

3663/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

GHN3E
78 

T-
122 

09/12/20
21 

3664/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

INDEFERI
DO 

CUD896
6 

T-
121 

05/12/20
21 

3665/202
3 

05/01/2022 24/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FXT886
6 

T-64 26/12/20
21 

3668/202
3 

05/01/2022 30/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FPJ925
8 

T-63 19/12/20
21 

3669/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$3.568,5
0 

- 

GHN3E
78 

T-62 26/01/20
21 

3670/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

INDEFERI
DO 

EVO043
8 

T-47 24/12/20
21 

3672/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$7.194,9
0 

- 

GAT1C2
6 

T-45 11/12/20
21 

3674/202
3 

05/01/2022 30/03/20
23 

R$7.191,9
0 

INDEFERI
DO 

GHO83
69 

T-41 11/12/20
21 

3688/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$7.191,9
0 

- 

GHN3E
78 

T-27 25/12/20
21 

3693/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

INDEFERI
DO 

FYH2A4
1 

T-26 24/12/20
21 

3694/202
3 

05/01/2022 30/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FXT886
6 

T-25 24/12/20
21 

3695/202
3 

05/01/2022 30/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

GHN3E
78 

T-24 24/12/20
21 

3696/202
3 

05/01/2022 31/03/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

FYW529
8 

T-
504 

14/08/20
22 

3708/202
3 

16/08/2022 24/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EOF6I4
3 

T-
196 

06/02/20
22 

3714/202
3 

07/03/2022 31/03/20
23 

R$10.552,
50 

- 

FKB555
4 

T-
197 

06/02/20
22 

3715/202
3 

07/03/2022 30/03/20
23 

R$10.552,
50 

- 

FZT757
5 

T-
198 

06/02/20
22 

3716/202
3 

07/03/2022 12/05/20
23 

R$10.552,
50 

- 

FXR323
3 

T-
199 

06/02/20
22 

3718/202
3 

07/03/2022 30/03/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EOF691
1 

T-
541 

02/03/20
22 

3719/202
3 

24/03/2022 03/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EOF693
4 

T-
542 

12/03/20
22 

3720/202
3 

25/03/2022 03/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

EZM462
8 

T-
106 

26/02/20
22 

3725/202
3 

24/03/2022 24/04/20
23 

R$3.919,5
0 

INDEFERI
DO 

FWA314
7 

T-
105 

26/02/20
22 

3727/202
3 

24/03/2022 31/03/20
23 

R$3.919,5
0 

- 

EOF700
2 

T-
142 

09/12/20
21 

3732/202
3 

27/01/2022 03/04/20
23 

R$9.607,5
0 

- 

KVY7G1
9 

T-
157 

13/01/20
22 

3734/202
3 

15/02/2022 31/03/20
23 

R$10.552,
50 

INDEFERI
DO 

ETE765
4 

T-
155 

11/01/20
22 

5855/202
3 

15/02/2022 06/04/20
23 

R$3.919,5
0 

- 

LPA5G3
6 

T-30 19/03/20
23 

7104/202
3 

27/03/2023 17/05/20
23 

R$11.628,
75 

INDEFERI
DO 

OCP128
4 

T-
601 

23/12/20
22 

7105/202
3 

28/12/2022 18/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

FWB7H
73 

T-
602 

23/12/20
22 

7108/202
3 

28/12/2022 18/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

FWB7H
73 

T-
603 

25/12/20
22 

7110/202
3 

28/12/2022 18/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

ARV345
0 

T-
604 

25/12/20
22 

7112/202
3 

28/12/2022 18/04/20
23 

R$10.552,
50 

- 

DBM1E
43 

T-
605 

02/01/20
23 

7113/202
3 

04/01/2023 18/04/20
23 

R$11.628,
75 

- 

OCP128
4 

T-
606 

02/01/20
23 

7114/202
3 

04/01/2023 18/04/20
23 

R$11.628,
75 

- 

EJW5G
04 

T-
607 

04/01/20
23 

7115/202
3 

05/01/2023 18/04/20
23 

R$11.628,
75 

- 

ECM0I8
1 

T-
608 

07/01/20
23 

7116/202
3 

11/01/2023 18/04/20
23 

R$11.628,
75 

- 

OCP128
4 

T-
609 

07/01/20
23 

7117/202
3 

11/01/2023 18/04/20
23 

R$11.628,
75 

- 

ECM0I8
1 

T-
610 

14/01/20
23 

7118/202
3 

19/01/2023 18/04/20
23 

R$11.628,
75 

- 

ESE0C8
9 

T-
611 

14/01/20
23 

7120/202
3 

     19/01/20
23 

30/05/20
23 

R$11.628,
75 

- 

FWU0H
66 

T-
612 

26/01/20
23 

7121/202
3 

30/01/2023 18/04/20
23 

R$11.628,
75 

- 

GHP112
5 

T-
622 

06/02/20
23 

7123/202
3 

16/02/2023 18/04/20
23 

R$11.628,
75 

- 

 
Salientamos que após o vencimento do boleto de arrecadação, não tendo sido deferido o recurso, e 
não constar a liquidação da guia, será enviado a Dívida Ativa para inscrição do débito. 

Para maiores informações contatar transito@saosebastiao.sp.gov.br ou telefone (12) 3892-1540 / 
3892-6180 Divisão de Processamento de multas. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Extrato do Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo – 2022SEDES082 – Processo nº 
10.618/2022 
Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de Vigência, Inclusão de cláusula de responsabilidades das partes 
referente à Lei 13.709/2018. 
Dispensa por Limite: 2860/2022. 
Prazo: 12 meses. 
Valor: R$ 6.048.00 (seis mil e quarenta e oito reais). 
Data: 02/08/2023. 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Neide Oliveira Souza e Roberto de Souza Dias pela 
contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato do Contrato Administrativo n° 2023FSPSS16 
Contratada: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 06.189.855/0001-99 
Contratante: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
CNPJ: 19.843.891/0001-76 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA DE JUQUEHY I E II. 
Processo nº: 90/2023 
Pregão Presencial nº: 13/2023 
Valor Global: R$ 50.800,00 (cinquenta mil e oitocentos reais) 
Data da Assinatura: 11/08/2023 
Vigência: A vigência do presente contrato estará condicionada ao término da garantia que será de 12 
(doze) meses, contados da data do Termo de Recebimento Definitivo 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Kátia Regina Scarel pela Contratada. 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

13
C

-0
4A

7-
49

B
D

-B
F

E
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

13
C

-0
4A

7-
49

B
D

-B
F

E
E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 313C-04A7-49BD-BFEE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 14/08/2023 16:51:17

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/313C-04A7-49BD-BFEE

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/313C-04A7-49BD-BFEE

